Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: Sexta-feira, 19 de Junho de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1228Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1398 /2015
Dispõe sobre enquadramento funcional de servidor.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53, inciso I, da Lei
estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8501308-45.2014.8.06.0000;
CONSIDERANDO o parecer da Consultoria Jurídica e a decisão Presidencial presentes nos autos,
RESOLVE
Art. 1° - Promover o enquadramento funcional da servidora Sônia Maria Alves Cisne, matrícula n° 92386, no cargo de

Técnico Judiciário, carreira AJ, conforme quadro abaixo, considerando as ascensões funcionais concedidas:

ENQUADRAMENTO AUTOMÁTICO
Lei estadual nº 13.837/2006 e Portaria n° 1.113/2006
Vigência: a partir de 01/12/2006
ASCENSÕES FUNCIONAIS

Progressão por antiguidade  Portaria nº 147/2009,
DJ 05/03/2009
Vigência: a partir de 05/03/2009
Progressão por antiguidade
Portaria nº 1356/2010,
DJ 27/09/2010
Vigência: a partir de 27/09/2010
AJ30
AJ31
AJ32

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 11 de junho de 2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 1390/2015

Dispõe sobre  exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

A Presidente do Tribunal de Justiça, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, incisos X e XIV, da Lei estadual nº
12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 03 de agosto de 1995,

CONSIDERANDO o que consta dos Processos Administrativos nºs 8500023-74.2015.8.06.0099 e 8508737-
26.2015.8.06.0001,

RESOLVE:

Art.1º Exonerar GEORGE LINCOLN SOARES AMORIM, matrícula nº 5588, do cargo em comissão de Gerência e Assessoria
Judiciária de Diretor de Secretaria da Vara Única da Comarca de Itaitinga, símbolo GAJ-2, e nomear EDNA MARIA TEIXEIRA,
matrícula nº 5651, para o referido cargo.

Art.2º Exonerar, a pedido, EDNA MARIA TEIXEIRA, matrícula nº 5651, do cargo em comissão de Direção Judiciária Superior
de Conciliadora da 12ª Unidade do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Fortaleza, símbolo DJS-3.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 17 de junho de 2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 1391/2015

Dispõe sobre recondução  de cargo de provimento em comissão.

A  Presidente do Tribunal de Justiça, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, inciso X, da Lei estadual nº 12.342,
de 28 de julho de 1994, e o art. 3º, d, e o § 2º, da Lei estadual nº 12.553, de 27 de dezembro de 1995, com a redação dada pelo
art. 1º da Lei estadual nº 14.155, de 1º de julho de 2008,

CONSIDERANDO  o que consta do Processo Administrativo n° 8505706-95.2015.8.06.0001,

RESOLVE:

Art. 1º  -  Reconduzir, a partir de 14 de junho de 2015, ANA PAULA PEREIRA MOTA, matrícula nº 10226, ao cargo em
comissão de Direção Judiciária Superior de Conciliadora da 6ª Unidade do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de
Fortaleza, símbolo DJS-3.